REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

Adresa: R "Reshin Collaka”™, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-316. Febsite: 888 biduu gov.al

DEKLARATE

PERIODIK / VJETOR

E INTERESAVE PRIVATE

Nr. Indeksi
né ILDKP
+ ldhe viti

LOI2 t

I zyrtarit q¢ mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private L& tij, bashkéshortit/es dhe t&é
[Emijéve madhore, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, Ligjil
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konlfliktit t& interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, dat¢ 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,

dat€¢ 11.05.2006.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia
PRANVERA RESMI
Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa

Data e emérimit né
funksionin qé kryen
15.11.2011 (tetor
2010)

Mbiemri
PUSTINA (HOXHA)

Data e dorézimit té
deklaratés

01.4.2013

Né bazé té pikés S té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin ¢

konfliktit t€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e’ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe

detyrimet financiare, qé ekzistojné né¢ emér dhe pér llogarin
fémijéve madhoré.

g time, t¢ bashkéshortit /es dhe té

Deklaroj se 1é dhiénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Nenshkmmf \
jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté., NV
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R e



T¢ dhénat n¢ k&té (aqe jané konfidenciale.

-\
PRANVERA PUSTINA N )

; ; b
ARA
\
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n#: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé& veprimit, vierén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéroni té ¢do lloj pasurie, t€ paluajtshme dhe t¢ luajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat
publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Pjesa
Nr. Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimii krijimit Viera me shifra dhe me fjalé né %
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PRANVERK?USHNA'i A

Ngsc ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té
ploté€soni né fotokopje té ti.

; REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

]

TE ARDHURAT DHE

ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARIT

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né  Shuma e té ardhurave té

borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té pérfituara, né leké apo né
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. valuté, nga dekiarimi i
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku meéparshém deri mé 31
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin  dhjetor té vitit te deklarimit
e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit. -{me shifra dhe me fjalg).
| Paga si prokurore né Prokuroring e Rrethit Gyygésor Kruje deri mé 491170
dt.31.12.2012 (katerqindencntedhjeteenje
mije ¢ njeqindeshtatedhjete)
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PRANVERA PUSTINA
L :

Nése Ky format &shié i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje & ).

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DIE KONTROLLIT TE PASURIVE

7

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

*  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ckzistoné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert né 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyriar gjaté vitl 1&
deklarimit,

* |'¢ dhénat pér emra personash ndaj t¢ ciléve keni detyrime financiare 1& pasqyrohen né fleten nr.6, pér
1¢ ruajtur konlidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit deklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri
dhe t& mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e deri né 31 dhjetor té vitit né 31 dhjetor té vitit t&
kontratés dhe interesin-bazé. té deklarimit deklarimit

Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjalé€) (me shifra dhe me fjal€)
interes), kohézgjatien (muaji/viti) dhe késti mujor. irincipalﬂnteres
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REPUBLIKA E SHQIPERISLE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTEREbIT

co R Roshin Collain, Tob 0800 9999, Fax: 042 228.516. Wehsiie W Frich, o4

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
F, PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjeselarel e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) & mbartin detyrimin pér deklarim né
baz€ 1€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve
{inanciare t¢ 1& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité ¢é disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ bazgé té nenit 9/1, t& ligjt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare & 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autorilell
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé té verifikojné né & gjitha subjekiel private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢ ckzistojné né emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi/sja FLORAN FLAMUR PUSTINA, bashkéshort
Emér, Atési, Mbiem#ér fémijé madhore sé bashku me prindérit (]
témij¢ madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit PRANVERA PUSTINA.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurt vecmas t¢ regjistruar né emrin tim

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ||

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ——
(Floran Pustina © ;'
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé& pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo lloj

pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor té
viti té deklarimit.

Pjesa

’

Nr. Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fijalé - né
Dokument
= A = = Vlera me shifra dhe me Pjesa | 4
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit falé ni o, | justifikues
- (Nr.
Apartament ne pronesi te Floran Pustina, ne siperfage | EUR 53,940 (pescdhjetéwc 100
210765 m2. Ad: _ tremije e nentegind ¢ dyzel
’ N Pasurie o0 S0 V. ) Euro)
Blere Ma) 2005, Bunmi 1 Blerjes: Kredi ne shumen
52,121.82 EUR nga Banka | T
Iloran Pustina zoteron 45,58% te kuotave ne shogerine | Pjesa ¢ Kapitalit ne pronesi | 45,58
Tashko Pustina shpk, me objekt Konsulence Juridike ne | te LIloran Pustina: 67,000 | %
fushen ¢ te Drejles Tregtare. Tashko Pustina shpk ne Gusht | (gjashtedhjete ¢ shtate mije)
2012 ka themeluar degen ne Kosove: Tashko Pustina shpk — | Lek. Vlera ¢ Kapitalit te
Dega ne Kosove., Burimi: Krijuar nga ndarja e shogerise | shogerise: 147,000 (njeqind
Zaka Kosta & "Tashko shpk. e dyzetl e shtate mije)lck
Bashkepronar (33,3%) ne bashkepronesi me nenen dhe | Privatizuar pas vitit 1992, ne | 33.3%
vellane 1 nje apartament prej 90 m2 i ndodhur ne Rr. viere 235,000 (njezel ¢ pese
. ~_ lirane. Burimi: Privatizim 1 ish- | mije leke). Aktualisht nuk
aparatmeneteve shictereore ne vitin 1992 gshie ri-vlcresuar.
Zoterues [ 100% te kuotave ne shogerine DUNAT shpk. | 100,000 (njegind mijcil.ek 100

{(aktualisht pa aktivitet dhe pa te ardhura)

Llogari Rrjedhese ne
Burimi: Te ardhura nga Pagat dhe shitja e nje pasurie te
paluajishme

LLogari ¢ ngurtesuar (karte krediti) ne Bank
Burimi: Te ardhura

Llogar Rrjedhese prane
Burimi: Te ardhura nga paga

sh.a. (Shqgiper)

Llogari rrjcdhese, BET (Kosove)
Burimi: Te ardhura nga Paga

Mjete financiare ne dispozicion Cash, terhequr nga Bankat
pergjate vilit 2012 ne dispozicion (Kosove & Shaiperi).
Burimi: Te ardhura nga Pagat, shperblime ne page, apo ne
oirndie ne hanke nder vite dhe nerojate 20172

37,909 (tndhjcte e shtatemije
e nentegind ¢ nente) EUR

475,000 katergind c
shtatedhjele ¢ pese mije)
LEK

4,000.00 (kater mije) EUR

11,214 {nje mbedhjete mije
ge dygind ¢ katermbedhjcte)
EUR, dhe 3,000 l.ek

21,454 {Njezet ¢ njc mije ¢
katergind e pesedhejete e
kater) EUR

31,500 EUR (tridhjete ¢ njc
mije e peseqind curo)

SRkl Y goror”
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“Objektii deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurit€ ¢ paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjisirat publiké;
¢) sendet me vleré (¢ vegantd mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, L& [etrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuidiicleve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése; né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lcké ose  né valuté t& huaj;

Nese ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi —

Floran Pustina /.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi osc ¢do 1loj veprimtarie ¢ kryer brenda
osc Jasht€ vendit, & ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo [itimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shieiérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizatl etér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit &

deklarmit.

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellée t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané éigurllar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik,
statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé

31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave té krijuara, né leké apo
né valuté (me shifra dhe me fjalé)

Dokumenta
justifikues
Nr. Fletéve)

Ortak, Avokat dhe Partner ne Studion
Ligjore Tashko Pustina shpk

36,000 EUR/Vit (tridhjete e gjashle miye
LURQO) per vitin 2012, Page mujore 3,000
(tre mije) EUR/muaj (NETQ) per vitin 2012.

|

Administrator 1 Shogerise Helicopters
i Albania shpk

Drejtor 1 Tashko Pustuna shpk — Dega ne
Kosove, ge nga Gusht 2012

3420 EUR/VIt {(tre mijc ¢ katergind ¢
njezet) per vitin 2012, Page mujore 285
(dygind e tetedhjete e pese) [LUR/muaj
(NETO) per vitin 2012.

Paga muore 9,000 EUR/muaj (nente mije
euro) NET. Te ardhurat nga ky pozicion
gjate vitit 2012 jane 34,000 (tridhjete e kater
mije) EUR. (NETO).

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKIE DHE FIZIKE

sl feir



* Detyrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1§ tretéve egj.)
q¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mberura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
* T¢ dhénatl pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare ¢ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Maj 2005.

q 59. Blere ne

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit | 1
deklarimi i_mépa'rshém te mbetur pa shlyer | pDokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor t& deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) ,

Kredi  prej 52,121.82 FBFurosh per 40,390 (dyzct mije

blerjen ¢ apartamentit prej 210,765 m2 e treqind ¢

(7. Kadastrale ' Pasurie nentedhjetey FUR

Nese ky format eshté | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ” ¥;
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj shpenzimi te deklarueshem me vlere mbi 500.000 leke, si per arsim, mjekim
shendetsor, pushime, arredim e te tjera te ketij lloji te kryera nga deklarimi i meparshem deri ne 31 dhjetor te

vitif te deklarimit.

TE DHENA KONFIDENCIALE

Pérshkrimi i shpenzimeve

huaj

Shuma né leké ose valute té

Dokumenta
Justifikues
(Nr. Fletéve)

EUR 4,000
Euro)

mije

Prciadld jetor



freklarviml { interesave private

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (8 familjes sé tij (bashkéshortites dhe fEmijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1& subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesttaréve i€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e il né organet ¢ administratés shictérore
ose glyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasur 16 regjistruar né emér 1& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Bashkelidhur me deklaratén subjekii dunet t& sjellé edhe dokumente shoqérucse. N& ¢do rast duhel qé (& dhénat
qé pérmbajnd kéto dokumenta 1€ jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése t¢ deklaralés,

larmulari @ deklarimit plot@sohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast ncnshluulml me
shkrim.

Subjekti/zyriar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e inferesave private 18 personave 1¢ lidhur.

Deklarata duhei1é ploic%ohct dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & g,do viti.

’

afe nga personi lidhuy me FAREE
Dokumenti zyriar ‘D(,klcudlc c interesave private ¢ personit té Ildhm”duhcl 1€ plotgsohet nga piesétaré & familjes
(bashk&shortit/es dhe [Emijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 22 1€ lig)it nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim 18 intercsave private n¢ Jnspektoratin ¢
Larté, plot€son formularin pérkaiés nga fagja 7-11.

NC ¢do rast, subjekti Esbig 1 detyruar € plotésojé fagen e par¢ & deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasuri &
regjistruara né emein ¢ tij. Formulari i ploté do t& piotésohet vetém né rasiet kur personi i lidhur ka pasuri 1é
regjistruar veemas. :

Sanksionet:

Cdo shkelje ¢ detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 18 Tigjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénoher me gjobé nga 50.000 leké dert ng
100.0600 lcke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrlari, sjiell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/4 18
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/a 18 Kodit Penal
Deklarimi i rremé ape tshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né lugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet t€ nénshkyruhen nga deklaruesi dhe (& bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né ¢ kundért deklarata do té
kihehet dhe do 1€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

I

i

Pér informacicone t& métejshme apo asistencé né plotgsimin e deklaratés, kontakloni n¢ Inpcktoratin ¢ Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoriteiel Pérgicgjése, Zyrtarét dhe
Publikun” né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, mivw hidaa.zov.al .

1'¢ dhénat ¢ deklaratés Iejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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